

ქ. თბილისი

05.09.2022 წელი

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთი მხრივ, საქართველოს იუსტიციის უმაღლეს საბჭოსთან არსებული სსიპ საერთო სასამართლოების დეპარტამენტი (შემდგომში „შემსყიდველი“), წარმოდგენილი მისი თავმჯდომარის ილია დევიძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ბებრო“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის ზაქრო მეშველიანის სახით (შემდგომში „მიმწოდებელი“), საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT220014309 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

2. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები

- 2.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
- 2.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 2.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე, თუ სხვა მითითებას არ შეიცავს წინამდებარე ხელშეკრულება.
- 2.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 2.5. „მიმწოდებელი“ – ფიზიკური ან იურიდიული პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.

3. ხელშეკრულების საგანი და ობიექტი

- 3.1. ფოთის საქალაქო, ოზურგეთის რაიონულ და ხობის მაგისტრატ სასამართლოებში სარემონტო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა (CPV - 45400000).
- 3.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის აღწერა მოცემულია ხარჯთაღრიცხვაში, რომელიც ერთვის წინამდებარე ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

4. ხელშეკრულების ღირებულება

- 4.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 121`033.00 (ასოცდა ერთი ათას ოცდაცამეტი) ლარს.
- 4.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 5.1. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს მატერიალურ - ტექნიკური უზრუნველყოფის სამმართველოს უფლებამოსილი თანამშრომელი(ებ)ი.
- 5.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 6.1 სამუშაოების მიღება-ჩაბარება დასტურდება ორმხრივად ხელმოწერილი ფორმა#2-ის საფუძველზე, ხოლო საბოლოო მიღება-ჩაბარების შემთხვევაში - ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის გათვალისწინებით. ფორმა #2 წარმოადგენს დოკუმენტს, რომელიც ასახავს სამუშაოების შესრულებას და რომელიც შემსყიდველის მხრიდან ხელმოწერილია უფლებამოსილი პირ(ებ)ის მიერ.
- 6.2 იმ შემთხვევაში, თუ ექსპერტიზისთვის წარდგენილი ფორმა #2(ებზე) შედგენილი (წარმოდგენილი) ექსპერტიზის დასკვნა გულისხმობს ფორმა #2(ების) კორექტირებას, ანგარიშსწორების საფუძველს წარმოადგენს კორექტირებული ფორმა #2 (ები).
- 6.3 შემსყიდველის მხრიდან საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტს ხელს აწერს შემსყიდველის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამმართველოს უფროსი - ალექსი ლოლიშვილი.

7. სამუშაოს შესრულების პირობები და გარანტია

7.1. სამუშაოების შესრულების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუმეტეს 70 კალენდარული დღე. თუ შესრულების ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, შესრულება გადაიწევა პირველივე სამუშაო დღეზე.

7.2. დრო, რომელიც ესაჭიროება შემსყიდველს ექსპერტიზის განსახორციელებლად არ ჩაითვლება სამუშაოების შესრულების სავალდებულო ვადებში (ექსპერტიზის ხარჯებს გაიღებს შემსყიდველი). ამასთან ექსპერტის მიერ შესრულებულ სამუშაოში ხარვეზის/შეუსრულებლობის დადგენის შემთხვევაში, ექსპერტიზის მიმდინარეობის ვადა მიეთვლება ხარვეზის გამოსასწორებელ ვადას და დაერიცხება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0.02% ოდენობით. ექსპერტიზის მიერ ხარვეზის დადგენის შემთხვევაში, გამოსწორებულ ხარვეზზე უნდა ჩატარდეს ექსპერტიზა, რომლის ხარჯებს გაიღებს მიმწოდებელი (ექსპერტიზა ჩატარებული უნდა იყოს სსიპ ლ. სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ). სამუშაო გამოსწორებული უნდა იყოს სამუშაოს სირთულის გათვალისწინებით შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში.

7.3. სამუშაოების შესრულების ადგილი:

ქ. ფოთი. მის: დავით აღმაშენებლის ქ. №3 (ფოთის საქალაქო სასამართლო);

ქ. ოზურგეთი, სიორიძის ქ. №26 (ოზურგეთის რაიონული სასამართლო).

ქ. ხობი. მის: ცოტნე დადიანის №192 (ხობის მაგისტრატი სასამართლო).

7.4. საგარანტიო ვადა - შესყიდვის ობიექტის საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან - 3 (სამი) წელს. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით აღმოფხვრას გამოვლენილი დეფექტი, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში.

8. ანგარიშსწორება

8.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში - ლარში;

8.2. ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო;

8.3. დაფინანსების წყარო: 2022 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი;

8.4. ანგარიშსწორების პირობები: ხელშეკრულების ფარგლებში შეიძლება განხორციელდეს ორი სახის ანგარიშსწორება - შუალედური და საბოლოო:

I. შუალედური ანაზღაურების შემთხვევაში:

1. შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 90% მიმწოდებელს აუნაზღაურდება ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოზე წარმოდგენილი ფორმა N2-(ებ)ის და შესაბამისი შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე; ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოზე წარმოდგენილი ფორმა N2-(ებ)ის ღირებულება არ უნდა იყოს ხელშეკრულების ღირებულების 40%-ზე ნაკლები.

2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების სრულად დასრულების შემდეგ შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 90% (უკვე გადახდილი თანხის ჩათვლით) მიმწოდებელს აუნაზღაურდება ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოზე ფორმა #2-ის მხარეთა მიერ ხელმოწერისა და შესაბამისი შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე;

3. შესრულებული სამუშაოების (ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი) ჯამური ღირებულების დარჩენილი ნაწილი მიმწოდებელს აუნაზღაურდება ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოზე საინჟინრო-ტექნიკური ექსპერტიზის (ექსპერტიზის ჩატარებას უზრუნველყოფს შემსყიდველი) დადებითი დასკვნის და მხარეთა შორის გაფორმებული საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.

ან II. საბოლოო ანაზღაურების შემთხვევაში:

1. შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 90% მიმწოდებელს აუნაზღაურდება მის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების სრულად დასრულებისა, ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოზე ფორმა #2-ის მხარეთა მიერ ხელმოწერისა და შესაბამისი შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე;

2. შესრულებული სამუშაოების (ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი) ჯამური ღირებულების დარჩენილი ნაწილი მიმწოდებელს აუნაზღაურდება ფაქტობრივად შესრულებულ სამუშაოზე საინჟინრო-ტექნიკური ექსპერტიზის (ექსპერტიზის ჩატარებას უზრუნველყოფს შემსყიდველი) დადებითი დასკვნის და მხარეთა შორის გაფორმებული საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.

3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესაბამის ეტაპზე გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არამეტეს 10 სამუშაო დღის ვადაში.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილება

9.1. ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;

9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, არაუმეტეს ხელშეკრულების თავდაპირველი ჯამური ღირებულების 10%-ისა. ხელშეკრულების გადასინჯა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

9.3. ხელშეკრულება შეიძლება ასევე შეწყდეს მხარეთა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

10. ფორს-მაჟორი

10.1. ხელშეკრულების რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ განიხილება ხელშეკრულების პირობების დარღვევად, თუ შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოებების შედეგი;

10.2. ამ ხელშეკრულების მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დამოკიდებული მხარეების შეცდომებთან და დაუდევრობებთან და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, ეპიდემიით და სხვა გარემოებებით;

10.3. ფორს-მაჟორული გარემოების დადგომის შემთხვევაში მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. იმ შემთხვევაში, თუ შესრულების შეფერხება გაგრძელდება 1 თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულება.

11. მხარეთა ურთიერთობა

11.1. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

11.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

11.3. მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) სამუშაოების მიმდინარეობის პარალელურად ნარჩენების გატანას და ტერიტორიის დასუფთავებას მოქმედი კანონმდებლობის მოთხოვნათა დაცვით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი სახსრებით, ბ) მიმწოდებელი სამუშაოების წარმოების პროცესში ვალდებულია დაიცვას უსაფრთხოებისა და სამშენებლო ნორმებით გათვალისწინებული ყველა წესი, უსაფრთხოებისა და სამშენებლო ნორმებით გათვალისწინებული წესების დაუცველობის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად აანაზღაუროს შესაბამისი ზარალი საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

გ) სამშენებლო ობიექტზე მომუშავე პირთა სიცოცხლისა და ჯანმრთელობისათვის უსაფრთხოების წესების დაცვაზე სრულად პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

დ) მიმწოდებელმა შენობაში უნდა უზრუნველყოს სამუშაო რეჟიმის შენარჩუნების მიზნით, უწყვეტი ელ.მომარაგების უზრუნველყოფა, ასევე საჭიროების შემთხვევაში რეაბილიტაციის პროცესში, სასამართლოს პერსონალთან კოორდინაციაში, ავეჯის და ინვენტარის გადაადგილების უზრუნველყოფა

ე) სამუშაოს წარმოებისას მიმწოდებელი ვალდებულია სახურავის დემონტაჟისა და მოწყობის სამუშაოები მოახდინოს ეტაპობრივად, ნაწილ ნაწილ და სამშენებლო მოედანზე მუდმივად იქონიოს წყალგაუმტარი ბრეზენტი და ცელოფანი, რათა თავიდან აიცილოს ნალექით შენობის შიდა მოპირკეთების დაზიანება.

ვ) მიმწოდებელი ვალდებულია, საღამოს სამუშაოების დასრულების შემდეგ დემონტირებული (მოხდილი) სახურავი გადახუროს ბრეზენტით ან სხვა წყალგაუმტარი მასალით, რათა ღამის პერიოდში წვიმის შემთხვევაში არ დაზიანდეს შენობის შიდა მოპირკეთება.

ზ) სარემონტო სამუშაოების საათები და პერიოდი როგორც სამუშაო დღეებში ასევე უქმე და დასვენების დღეებში, შეთანხმდეს სასამართლოსთან.

თ) სამუშაოს შესრულება უზრუნველყოფილი უნდა იყოს შესაბამისი რაოდენობის, სანდო, სათანადო უნარ/ჩვევების მქონე პერსონალით და შესაბამისი ტექნიკით.

ი) სამუშაოს შესრულების პროცესში მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ხარისხისა და სამუშაოების მიმდინარეობის ზედამხედველობისა და კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი ასევე წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.

კ) ფარული სამუშაოების წარმოების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია შეადგინოს ფარული სამუშაოების დამადასტურებელი წერილობითი აქტები.

ლ) მიმწოდებელმა უნდა გამოყოს ობიექტზე პასუხისმგებელი პირ(ებ)ი და უზრუნველყოს სამუშაოების წარმოება მისი/მათი მუდმივი ზედამხედველობით.

მ) საჭიროების შესაბამისად, სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში, სასამართლოს პერსონალისა და მოქალაქეების უსაფრთხოების დაცვისთვის, მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო პერიმეტრის შემოსაზღვრა დამცავი ბარიერებისა ან/და გამყოფი ლენტების მეშვეობით.

12. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

12.1. გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს პირგასამტეხლო, ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე გადაუხდელი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით.

12.2. სახელშეკრულებო ვალდებულებების სრულად ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება და დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების გარდა, სამუშაოების შესრულების საბოლოო ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,02% ოდენობით, თითოეული დღისთვის. ვადის 10 კალენდარულ დღეზე მეტი პერიოდით გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი მიმართავს მიმწოდებელს გაფრთხილებით და განუსაზღვრავს შესაბამის სამუშაოების დასრულებისთვის გონივრულ ვადას. აღნიშნული ვადის უშედეგოდ გასვლის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელს დააკისროს პირგასამტეხლო, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5% ოდენობით.

12.4. ამ მუხლის 12.3. პირობის დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების შეწყვეტის შემდეგ არაუგვიანეს 30 კალენდარული დღისა, მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით უზრუნველყოს უკვე შესრულებულ სამუშაოზე საინჟინრო ექსპერტიზის განხორციელება. უკვე შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, პირგასამტეხლოს თანხის გამოკლებით, მიმწოდებელს აუნაზღაურდება მხოლოდ ექსპერტიზის დასკვნის წარდგენის შემდეგ. ექსპერტიზის დასკვნა გაცემული უნდა იყოს სსიპ ლ. სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ.

12.5. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

13.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის თარიღიდან და მოქმედებს 2023 წლის 31 იანვრის ჩათვლით.

14. დამატებითი პირობები

14.1. მხარეები პასუხს აგებენ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის და/ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

14.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

14.3. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

15. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

საქართველოს იუსტიციის უმაღლეს საბჭოსთან
არსებული სსიპ საერთო სასამართლოების დეპარტამენტი
მის.: ქ. თბილისი, ძმები ზუბალაშვილების ქ. #6
ს/კ 203860642

მიმწოდებელი:

შპს „ბებერო“
მის: ლენტეხი სოფ.ჭველიერი
ს/ნ 434067662
სს“საქართველოს ბანკი” BAGAGE22
ა/ა: GE79BG0000000103273639
ტელ: 595782578

ილია დევიძე
თავმჯდომე

ზაქრო მეშველიანი
დირექტორი

ფოთის საქალაქო, ოზურგეთის რაიონული და ხობის მაგისტრატი სასამართლოების მცირე სარემონტო სამუშაოები.

№14309 12,08 12-00 126300								
	სამუშაოების დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენ	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ.ფას	ჯამი	ერთ.ფას	ჯამი	
	ფოთის საქალაქო სასამართლო							
1	სახურავზე პროფილირებული თუნუქის და ენდაუს დემონტაჟი და ჩამოტანა	კვ.მ	730.00			1.00	730.00	730.00
2	სახურავზე პროფილირებული ფენილის მოწყობა (სიმაღლე არანაკლებ 4სმ) და სისქე არანაკლებ 0.5მმ(სპილენძისფერი)	კვ.მ	630.00	20.00	12600.00	12.00	7560.00	20160.00
3	ინდაუს მოწყობა პარაპეტზე თუნუქით არანაკლებ 0.5მმ(სპილენძისფერი)	კვ.მ	100.00	15.00	1500.00	10.00	1000.00	2500.00
4	სახურავზე ფიცარით მოლარტყვა არანაკლებ(3სმ)	კვ.მ	100.00	3.00	300.00	2.00	200.00	500.00
5	სახურავის ფიცრის შეღებვა ანტისეფტიკური(ხანძარსაწინააღმდეგო) ლაქით შეღებვა.(ორი ფენა)	კვ.მ	630.00	2.00	1260.00	1.00	630.00	1890.00
6	თავმჯდომარის მოსასვენებელ ოთახში აბაზანაში, დასასადგამის, კაფელის, მეტლახის, ჭერის და კარის დემონტაჟი.	კვ.მ	30.00			2.00	60.00	60.00
7	თავმჯდომარის მოსასვენებელ ოთახში აბაზანაში, დუშ-კაბინის მოწყობა (შემრევი ონკანით და დუშით კომპლექტი).	კომპლექტი	1.00	2000.00	2000.00	100.00	100.00	2100.00
8	თავმჯდომარის მოსასვენებელ ოთახში აბაზანაში, 50 ლიტრიანი წყლის გამაცხელებელის დაყენება თავისი გაყვანილობებით.(მილუბი.ელგაყვანილობა ელ. ქსელზე მიერთებით და ავტომატით)	კომპლექტი	1.00	1150.00	1150.00	100.00	100.00	1250.00
9	თავმჯდომარის მოსასვენებელ ოთახში აბაზანაში, კაფელის გაკვრა	კვ.მ	20.00	25.00	500.00	12.00	240.00	740.00
10	თავმჯდომარის მოსასვენებელ ოთახში აბაზანაში, მეტლახის დაგება.	კვ.მ	3.50	25.00	87.50	12.00	42.00	129.50
11	თავმჯდომარის მოსასვენებელ ოთახში აბაზანაში, ნესტგამძლე ამსტონგის მოწყობა,	კვ.მ	3.50	50.00	175.00	10.00	35.00	210.00
12	აბაზანაში ახალი შიდა მიყენების led სანათების მონტაჟი 60*60 80 ვტ არსებულ ელგაყვანილობაზე (ცივი ნათებით).	ცალი	1.00	70.00	70.00	10.00	10.00	80.00

13	აბაზანეში შესასვლის კარის მონტაჟი საკეტიტ (არსებულის კარის მსგავსი)თამასების გათვალისწინებით.	კვ.მ	1.75	375.00	656.25	75.00	131.25	787.50
14	საბადრაგოში იატაკის დემონტაჟი (ბეტონის ფილები)	კვ.მ	55.00			2.00	110.00	110.00
15	საბადრაგოში იატაკზე მეტლახის დაგება (პლინტუსებით)	კვ.მ	58.00	25.00	1450.00	12.00	696.00	2146.00
16	საბადრაგოში რკინის კარების და გისოსის დემონტაჟი	კვ.მ	3.00			5.00	15.00	15.00
17	საბადრაგოში რკინის კარების (საკეთებით, შეღებვით) მონტაჟი და გისოსის მაგივრად რკინით შეცვლა(არანაკლებ 7მმ).	კვ.მ	3.00	700.00	2100.00	50.00	150.00	2250.00
18	პირველ სართულზე ალუმინის ტიხრის მონტაჟი კარებით, ზემო სართულებზე არსებულის მსგავსი მინებზე სტიკერის გაკვეთით,საკეტებით,შვეიცარიით.	კვ.მ	9.50	700.00	6650.00	50.00	475.00	7125.00
19	სასამართლოს დარბაზებში ბარიერის თავების შეცვლა 20*20 მდფ-ის გვერდითა წიბოების დაკრონკვით	ცალი	8.00	20.00	160.00	10.00	80.00	240.00
20	მანდატურის ოთახში კარის დემონტაჟი	კვ.მ	2.15			5.00	10.75	10.75
21	მანდატურის ოთახში კარის მონტაჟი საკეტიტ(არსებული კარის მსგავსი თამასების გათვალისწინებით)	კვ.მ	2.15	375.00	806.25	75.00	161.25	967.50
22	უკანა შესასვლელში კედლების ჩამოფხეკა (დაჩეხვა)	კვ.მ	175.00			2.00	350.00	350.00
23	უკანა შესასვლელში კედლების შეფითხვა დამუშავება (საფასადე ფიითი)	კვ.მ	175.00	1.00	175.00	5.00	875.00	1050.00
24	უკანა შესასვლელში კედლების შეღებვა ორჯერ	კვ.მ	175.00	5.00	875.00	5.00	875.00	1750.00
25	სკამების კედლების მოწყობა სამშენებლო ბლოკით (10 იანი)	კუბ.მ	2.00	100.00	200.00	50.00	100.00	300.00
26	სკამების კედლების ლესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	კვ.მ	7.00	5.00	35.00	12.00	84.00	119.00
27	ამოშენებული ბლოკის ღიობების შევსება ბალასტით	კუბ.მ	4.50	20.00	90.00	10.00	45.00	135.00
28	ამოშენებული ბლოკის ღიობების თავზე 8 სმ სისქის ბ 25 ბეტონის ფილის მოწყობა	კუბ.მ	0.60	150.00	90.00	50.00	30.00	120.00
29	ბეტონის თავზე 18 მმ სისქის მდფ-ის ფილის მოწყობა	კვ.მ	7.00	30.00	210.00	10.00	70.00	280.00

30	კედლების დამუშავება და ღებვა წყალემულსიური საღებავით ორჯერ	კვ.მ	7.00	5.00	35.00	10.00	70.00	105.00
31	სასამართლოს დარბაზებში დაზიანებული მდფ-ის პანელების აღდგენა	კვ.მ	60.00	25.00	1500.00	3.00	180.00	1680.00
32	მეორე სართულზე საპირფარეშოში 50 ლიტრიანი წყლის გამაცხელებელის დაყენება თავისი გაყვანილობებით.(მილები,ელგაყვანილობა ელ. ქსელზე მიერთებით და ავტომატი)	კომპლექტი	1.00	1150.00	1150.00	100.00	100.00	1250.00
33	მოქალაქეების ტუალეტში მეტლახის დაგება (მსგავსი)	კვ.მ	3.00	25.00	75.00	12.00	36.00	111.00
34	ლამინირებული იატაკის დემონტაჟი	კვ.მ	90.00			1.00	90.00	90.00
35	ლამინირებული იატაკის მოწყობა(არანაკლებ 12მმ) თავისი ქვეშაგებით და პლასტმასის პლინტუსებით.. არანაკლებ 33 კლასი .	კვ.მ	90.00	50.00	4500.00	5.00	450.00	4950.00
36	ძველი გათბობის რადიატორების დემონტაჟი, ადგილზე დასაწყობებით	ცალი	58.00			5.00	290.00	290.00
37	ახალი რადიატორების მონტაჟი თავისი ვენტილებით (130სმ*60=7ც, 100სმ*60=24ც, 80სმ*60=19ც, 70სმ*60=5ც, 160სმ*60=3ც)სისტემაში ჩართვით.	ცალი	58.00	300.00	17400.00	20.00	1160.00	18560.00
38	შუშმ პირთა ასასველელში ბოძის დამონტაჟება (დაბეტონება,შელვება) აბრასათვის. მრგვალი მილი ფ-51*3მმ (აბრას დამკვეთი მიაწოდებს)	გრძ.მ	3.00	40.00	120.00	10.00	30.00	150.00
39	შუშმ პირთა ასასველელში ძველი ქვის ამოღება და ბაზალტის დაბრექჩირებული ქვის მოწყობა(10*10*10სმ) ან არსებულთან შესაბამისობაში	კვ.მ	4.00	50.00	200.00	20.00	80.00	280.00
40	საბადრაგოს შესასვლეთან სანიაღვრეში გოფირებული მილის ჩადება მ-200*2.5მმ ს68	გრძ.მ	2.00	20.00	40.00	5.00	10.00	50.00
41	სანიაღვრეში მილის და ჭიშკარში საბადრაგო მანქანისათვის შესასვლელად ბეტონის დასხმა(მოქსოვილი ბადით ფ-4)	კუბ.მ	1.00	200.00	200.00	50.00	50.00	250.00
42	შენობის შესასვლელში შავი მიწის დაყრა	კუბ.მ	2.00	20.00	40.00	20.00	40.00	80.00
43	სამშენებლო ნაგავის ავტოთვითმცლელზე დატვირთვა ხელით და ნაგავსაყრელზე გატანა	ტ	5.00			40.00	200.00	200.00
	ხობის მაგისტრატი სასამართლო							
1	საჯარო რეესტრის ყოფილ ფართში არსებულ ფანჯრებზე მეტალის ქაღალუზების დემონტაჟი, დასაწყობებით.	კვ.მ	7.50	2.00	15.00	5.00	37.50	52.50

[illegible]